

Barn- och
utbildningsnämnden

Ordförandeförslag - Uppföljning av genomströmningen i gymnasieskolan

Dnr BUN17/199

Förslag till beslut

Barn- och utbildningsnämnden ger barn- och utbildningsförvaltningen i uppdrag att kartlägga samt analysera genomströmningen i gymnasieskolan och om möjligt föreslå eventuella åtgärder.

Sammanfattning av ärendet

Enligt skollagen ansvarar varje kommun för att ungdomar i kommunen erbjuds gymnasieutbildning av god kvalitet. Eftersom Ekerö kommun inte har någon egen gymnasieskola för de nationella programmen går eleverna antingen i en kommunal eller en fristående gymnasieskola i annan kommun. Som hemkommun ansvarar Ekerö för att följa upp skolgången för sina folkbokförda elever som läser i andra huvudmäns skolor.

I Ekerö kommun är resultaten i grundskolan i jämförelse med andra kommuner god. Nästan alla elever går också vidare till gymnasiet efter avslutad grundskoleutbildning. Tyvärr uppnår gymnasieeleverna inte samma resultat vid en jämförelse med andra kommuner. En kartläggning och analys av studieresultat och genomströmning för gymnasieeleverna i kommunen kan därför tjäna som underlag till förslag på åtgärder för att förebygga studieavbrott och öka andelen elever som når målen för utbildningen.

När det gäller studieavbrott i gymnasieskolan är det stor skillnad mellan nationella program och introduktionsprogram. På nationell nivå är det ca 24 procent av eleverna som påbörjar ett introduktionsprogram som bara går ett eller två år medan för de som påbörjar ett nationellt program är samma andel 2 procent.

Målet för kommunen måste vara att antalet elever som slutför sin utbildning inom tre år successivt ska öka. Det finns också en uttalad nationell målsättning att förbättra kunskapsresultaten i gymnasieskolan, t.ex. föreslog Skolkommisionen (Samling för

skolan, SOU 2017:35) en ambition att andelen elever på nationella program som når examen inom tre år ska öka med åtta procent mellan 2015 och 2025. Ett viktigt led i att nå denna ambition, vilket Skolkommissionen också påpekade, är att varje kommun följer upp resultaten och genomströmningen i gymnasieskolan. Barn- och utbildningsnämnden vill därför ge barn- och utbildningsförvaltningen i uppdrag att kartlägga samt analysera genomströmningen i gymnasieskolan samt om möjligt föreslå eventuella åtgärder.

Lena Gerby (M)
Barn- och utbildningsnämndens ordförande